
令和４年６月１４日  

 保護者 様 

 大分大学教育学部附属中学校  

校長 御手洗 宏昭  

 

 

校内制服検討委員会による制服の検討について 
 

 

  入梅の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また，６月６日から１０

日まで開催しました授業参観には，お忙しい中，多くの保護者の皆様にご参観をいただきましたことにお礼を申し

上げます。 

  さて，５月３１日に校内制服検討委員会委員長３年生１名，副委員長１．２年生各１名委嘱を行い，校内制服検

討委員会を発足するとともに，委員会が中心となり校内でも制服についての検討を進めております。また，業者よ

り「セーラーパンツスタイル（上がセーラー服，下がパンツ）」の制服のサンプル（冬服・合服・夏服）が届きました

ので，授業参観期間中より展示を行い，生徒及び保護者の皆様にもご覧いただいているところです。 

昨年度末，第１回四校園制服検討委員会を開催し，四校園の制服検討についての方針及び附属中学校の制

服についての方針を示しております。この方針をもとに，制服について全校生徒で協議をしながら，校内制服検討

委員会が中心となり，制服についての規定を決定してまいります。 

つきましては，下記の通り，附属中学校の制服についての方針を改めて示しますので，ご確認いただくとともに， 

保護者の皆さまにもアンケートを実施いたしますので，その折には，ご協力を賜りますようお願いいたします。 

なお，アンケートにつきましては「さくらメール」でご回答いただけるよう，６月下旬をめどに送付いたします。 

  また，制服のサンプルの写真およびこれまでの制服検討の流れにつきましては本校 HP に掲載いたしますので

ご確認いただきますよう合わせてお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

〇 附属中学校の制服についての方針 

「学生服」，「セーラー服」，「セーラーパンツスタイル」の３種類を附属中学校の標準服とし，この中から，生

徒個々が選択するものとする。 

     

    ※性別等は問わず，好みや制服の機能性などから，生徒個々の判断で選択できるようにする。 

    ※「学生服」は黒の詰襟の制服。「セーラー服」は上がセーラー服，下がスカート（キュロットも含む）の制服。 

      「セーラーパンツスタイル」は上がセーラー服，下がパンツスタイル」の制服。 

 

  〇 制服のサンプルを直接ご覧になりたい方は，６月１７日（金）までに下記まで連絡ください。 

 

 

 

 

 

連絡先 
大分大学教育学部附属中学校 
教頭 本田（097-543-6731） 

本校HPはこちらから 


